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TUTKINTOSÄÄNTÖ

Lahden ammattikorkeakoulun tutkintosääntö antaa ohjeita opintojen suorittamisesta
ja niiden järjestelyistä. Lahden ammattikorkeakoulun hallitus on vahvistanut tämän
tutkintosäännön 8.1.2009 ja se on voimassa 8.1.2009 alkaen.

Tutkintosääntö perustuu Ammattikorkeakoululakiin 351/2003, Valtioneuvoston ase-
tukseen ammattikorkeakouluista 352/2003 ja ammattikorkeakoulussa suoritettavat
tutkinnot asetukseen 423/2005.

1 Koulutustehtävä ja korkeakouluopetus

Lahden ammattikorkeakoulun toimiala muodostuu seuraavista koulutusaloista:

1. kulttuuriala
2. yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon ala
3. luonnontieteiden ala
4. tekniikan ja liikenteen ala
5. sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala
6. matkailu-, ravitsemis- ja talousala

Ammattikorkeakoulu järjestää toimialallaan ammattikorkeakoululain (351/2003) mu-
kaista korkeakouluopetusta, joka tukee yksilön ammatillista kasvua. Ammattikorkea-
koulu harjoittaa ammattikorkeakouluopetusta palvelevaa sekä työelämää ja aluekehi-
tystä tukevaa ja alueen elinkeinorakenteen huomioon ottavaa soveltavaa tutkimus-
ja kehitystyötä.

Ammattikorkeakoulun opetuskieli on suomi. Vieraskielisissä koulutusohjelmissa ope-
tuskieli on englanti. Opetusta voidaan antaa myös muilla kielillä.

Lahden ammattikorkeakoulun sijaintipaikka on Lahden kaupunki.

Ammattikorkeakoulussa voidaan suorittaa korkeakoulututkintoja koulutustehtävän
rajoissa. Tutkintonimikkeet ovat asetuksen (352/2003) 3 §:n mukaiset.

Ammattikorkeakoulu järjestää AMK-tutkintoon johtavaa ja ylempään AMK-tutkintoon
johtavaa koulutusta, aikuiskoulutusta ja avointa ammattikorkeakouluopetusta.

2 Tutkintoja koskevat yleiset määräykset

Tutkintoon johtavat opinnot järjestetään koulutusohjelmina. Koulutusohjelma on
ammattikorkeakoulun suunnittelema ja järjestämä opintokokonaisuus, joka suuntau-
tuu johonkin työelämän ammatillista asiantuntemusta edellyttävään tehtäväaluee-
seen ja sen kehittämiseen.

Koulutusohjelmien laajuus on 210 – 270 opintopistettä. Opintopiste perustuu opiske-
lijan työmäärään, johon sisällytetään kaikki opinnoissa opiskelijalta vaadittava työ
tunteina riippumatta opetusmenetelmistä tai opetusjärjestelyjen tavasta. Yhden lu-
kuvuoden täysipäiväiset opinnot ovat 60 opintopistettä, joka vastaa työmäärältään
1600 tuntia.

Kulttuurialan koulutusohjelmien laajuus on 240 opintopistettä, poikkeuksena on mu-
siikin koulutusohjelma, jonka laajuus on 270 opintopistettä. Yhteiskuntatieteiden, lii-
ketalouden ja hallinnon alan, luonnontieteiden alan, sosiaali-, terveys- ja liikunta-
alan sekä matkailu-, ravitsemis- ja talousalan koulutusohjelmien laajuus on 210 opin-
topistettä. Tekniikan ja liikenteen alan koulutusohjelmien laajuus on 240 opintopis-
tettä.
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Opinto-ohjelmat laaditaan siten, että 210 opintopisteen laajuiset ammattikorkeakou-
lututkinnot voidaan suorittaa 3,5 vuodessa, 240 ja 270 opintopisteen 4,0 vuodessa.

Ylempien ammattikorkeakoulututkintojen laajuudet ovat ammattikorkeakoululain
351/2003 (10.6.2005/411) mukaiset.

3 Koulutusohjelmat ja opetussuunnitelmat

Koulutusohjelmien opetussuunnitelmissa määritellään tutkinnon rakenne ja sisältö.
Ammattikorkeakoulu julkaisee internet-sivuillaan vuosittain nuorten ja aikuisten opin-
to-oppaat, jotka sisältävät voimassa olevat koulutusohjelmien opetussuunnitelmien
sisältökuvaukset ja tutkintovaatimukset.

Koulutusohjelman rakenteesta määrätään asetuksessa (352/2003, 4 § ja sen muu-
toksessa 423/2005)
Koulutusohjelmien opetussuunnitelmat hyväksyy rehtori.

Koulutusohjelmat voivat jakaantua suuntautumisvaihtoehtoihin (352/2003, 6 § ja sen
muutos 423/2005).

Ammattikorkeakoulun perustutkintoon johtavien opintojen rakenne ja tavoitteet

Ammattikorkeakoulun perustutkintoon johtavat opinnot koostuvat perusopinnoista,
ammattiopinnoista, harjoittelusta ja opinnäytetyöstä, johon liittyy seminaarityösken-
telyä ja kypsyysnäyte. Opinnot toteutetaan opintojaksoina, jotka ovat pakollisia,
vaihtoehtoisia tai vapaasti valittavia. Osa ammattiopinnoista voidaan järjestää työ-
paikalla.

Perusopinnot
Lahden ammattikorkeakoulun perusopinnot jakaantuvat kaikille yhteisiin opintoihin ja
koulutusohjelmakohtaisiin perusopintoihin. Kaikille yhteisten opintojen laajuus on 14
opintopistettä. Perusopintoihin kuuluvista kieliopinnoista on säädetty asetuksissa
(352/2003, 8 §).

Ammattiopinnot
Ammattiopintojen tavoitteena on perehdyttää opiskelija asianomaisen ammatillisen
tehtäväalueen keskeisiin ongelmakokonaisuuksiin ja sovellutuksiin sekä niiden tie-
teellisiin tai taiteellisiin perusteisiin siten, että opiskelija kykenee valmistuttuaan
työskentelemään itsenäisesti esimies- ja asiantuntijatehtävissä, kehitystehtävissä ja
yrittäjänä.

Vapaasti valittavat opinnot
Vapaasti valittavien opintojen laajuus on 15 opintopistettä kaikissa Lahden ammatti-
korkeakoulun koulutusohjelmissa. Opinto-ohjelmaan voidaan hyväksyä vapaasti valit-
tavia opintoja myös toisista ammattikorkeakouluista, yliopistoista, ulkomailla suorite-
tuista opinnoista sekä muussa oppilaitoksessa suoritettuja vastaavia opintoja. Koulu-
tuspäällikkö tai hänen määräämänsä opettaja hyväksyy opinnot.

Harjoittelu
Harjoittelu on tavoitteellista ja sen laajuus riippuu suoritettavasta tutkinnosta. Yksi
harjoitteluviikko vastaa 1,5 opintopistettä. Pääsääntöisesti harjoittelu suoritetaan lu-
kukausien aikana. Harjoittelusta vastaava opettaja hyväksyy tutkintoon liittyvän har-
joittelun ja antaa tarkempia ohjeita siitä.

Opinnäytetyö
Opinnäytetyö tehdään ensisijaisesti yhteistyössä elinkeino- ja muun työelämän kans-
sa. Opinnäytetyön laajuus on 15 opintopistettä. Opinnäytetyöstä laaditaan opetus-
suunnitelmassa asetettujen vaatimusten mukainen kirjallinen raportti. Se voidaan
osittain korvata koulutusohjelmakohtaisin erityisperustein muulla dokumentaatiolla.
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Opinnäytetyö voidaan tehdä myös kahden tai useamman opiskelijan ryhmätyönä.
Tällöin opinnäytetyö arvioidaan kokonaistuotoksena, mutta työstä tulee voida osoit-
taa ja siitä arvioida kunkin opiskelijan osuus erikseen.

Tarkempia ohjeita opinnäytetyöstä antavat Lahden ammattikorkeakoulun yhteinen
opinnäytetyöohje, laitoskohtainen opinnäytetyöohje ja koulutusohjelmien vastuu-
opettajat.

Kypsyysnäyte
Opiskelijan on kirjoitettava opinnäytetyönsä alalta kypsyysnäyte, joka osoittaa pereh-
tyneisyyttä alaan ja suomen tai ruotsin kielen taitoa. Mikäli opiskelija on saanut kou-
lusivistyksensä muulla kuin suomen tai ruotsin kielellä, opiskelija voi tehdä kypsyys-
näytteen erikseen sovittavalla kielellä. Opiskelijalla on oikeus uusia hylätty kypsyys-
näyte kaksi kertaa.

Ylempään ammattikorkeakoulututkintoon johtavien opintojen rakenne ja tavoitteet

Kuten asetuksessa 352/2003 on sanottu, ylempään ammattikorkeakoulututkintoon
johtaviin opintoihin kuuluu syventäviä ammattiopintoja, vapaasti valittavia opintoja
sekä opinnäytetyö. Ylempään ammattikorkeakoulututkintoon johtavien opintojen ta-
voitteet ovat asetuksen (352/2003) 7a § ja siihen tehdyn muutoksen (423/2005)
mukaiset.

Opintojen kesto
Ylempään AMK-tutkintoon johtavien koulutusohjelmien opetussuunnitelmat ovat laa-
juudeltaan vähintään yhden lukuvuoden ja enintään puolentoista vuoden päätoimis-
ten opintojen mittaisia (351/2003, 16.6.2005/411). Opintojen suorittamisen enim-
mäisaika on 60 opintopisteen laajuisissa opinnoissa enintään 2 vuotta ja 90 opinto-
pisteen laajuisissa opinnoissa enintään 2,5 vuotta.

Kypsyysnäyte
Ylemmän amk-tutkinnon opinnäytetyön osana tehtävä kypsyysnäyte voidaan suorit-
taa myös kirjoittamalla se asiantuntija-artikkelin tai lehdistötiedotteen muotoon. Oh-
jeet ovat intranetissä (Reppu).

4 Osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen

Suoritetut opinnot, harjoittelu, työssä opittu tai muuten hankittu osaaminen, jotka voi-
daan todeta vastaavan opetussuunnitelmaan kuuluvia opintojaksoja tai niiden osia, voi-
daan hyväksyä opiskelijan anomuksesta osaksi tutkintoa. Aikaisemmin suoritettuja
opintoja hyväksiluettaessa tarkistetaan todistukset ja opintojen ajankohta. Työssä opit-
tu tai muutoin hankittu osaaminen näytetään ja osoitetaan luotettavalla tavalla, esi-
merkiksi näytöillä tai portfoliolla. Hyväksilukua haetaan lomakkeella pääsääntöisesti lu-
kuvuosittain. Hyväksynnän myöntää koulutuspäällikkö tai hänen määräämänsä henkilö.

5 Opiskelijaksi ilmoittautuminen ja opiskeluoikeus

Opiskelijan on ilmoittauduttava läsnäolevaksi tai poissaolevaksi joka lukuvuosi Lahden
ammattikorkeakoulussa opiskelijaliittymä WinhaWillen kautta (osoite: wille.lpt.fi) 1.6. –
7.9. Ilmoittautuminen pitää tehdä syksyllä koko lukuvuodeksi. Ilmoittautumistietoa voi
muuttaa ilmoittautumisaikoina 1.6. – 7.9. ja 1.1. – 14.1. opiskelijaliittymä WinhaWillen
kautta.

Uudet hyväksytyt opiskelijat ilmoittautuvat läsnä/poissaoleviksi erillisellä lomakkeella.

Ainoastaan läsnäolevaksi ilmoittautuneella opiskelijalla on oikeus suorittaa opintoja ja
saada merkintöjä opintorekisteriin.

Opiskeluoikeus on jokaisella, joka on hyväksytty opiskelijaksi ja jonka ammattikorkea-
koulu on merkinnyt opiskelijaksi. Opiskeluoikeuden ammattikorkeakoulututkintoon joh-
tavissa opinnoissa vahvistaa rehtori.
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Kokopäiväopiskelijan on suoritettava ammattikorkeakoulututkintoon johtavat opinnot
viimeistään yhtä vuotta niiden laajuutta pitemmässä ajassa. Opiskelija voi tekemänsä
poissaoloilmoituksen perusteella olla poissa yhteensä enintään kahden lukuvuoden
ajan, mutta poissaoloilmoituksen voi tehdä vain yhdeksi lukuvuodeksi kerrallaan. Tätä
aikaa ei lasketa opintojen enimmäisaikaan. Aikuisopiskelijan opintojen enimmäispituus
on määritelty ko. koulutusohjelmien vahvistamisen yhteydessä. Osa-aikaopiskelijoilla ei
ole oikeutta ilmoittautua poissaoleviksi.

Toisesta ammattikorkeakoulusta siirtyvän opiskelijan (ns. siirto-opiskelija) hyväksyy
koulutusohjelmasta vastaava koulutuspäällikkö.

Opiskelija, joka ei ole ilmoittautunut läsnä- tai poissaolevaksi ammattikorkeakoulun
määräämällä tavalla, menettää opiskeluoikeutensa. Jos tällainen opiskelija haluaa myö-
hemmin aloittaa opintonsa tai jatkaa niitä, hänen on haettava uudelleen opiskeluoikeut-
ta koulutusohjelmasta vastaavalta koulutuspäälliköltä.

Opiskelija, joka ei ole suorittanut opintojaan niiden laajuuden mukaan säädetyssä ajas-
sa, menettää opiskeluoikeutensa. Ammattikorkeakoulu voi koulutuspäällikön päätöksel-
lä erityisestä syystä myöntää lisäaikaa opintojen loppuun saattamiseksi puoleksi vuo-
deksi kerrallaan, yhteensä enintään vuodeksi. Päätöksen perustana on opiskelijan te-
kemä ja koulutuspäällikön hyväksymä suunnitelma puuttuvien opintojen suorittamises-
ta.

Opiskelija voi hakea ammattikorkeakoulun hallitukselta kirjallisesti oikaisua koulutus-
päällikön tekemään opiskeluoikeuden menettämistä koskevaan päätökseen 14 päivän
kuluessa päätöksestä tiedon saatuaan.

6 Opintosuoritusten arviointi ja arvioinnin oikaiseminen

Opintojakson tavoitteiden saavuttaminen arvioidaan suullisten ja kirjallisten kuulustelu-
jen, harjoitustöiden tai muiden luotettavien arviointimenetelmien avulla. Opiskelijalla on
oikeus saada tieto arviointiperusteiden soveltamisesta opintosuoritukseensa. Opintojak-
son arvioinnista vastaa opintojakson opettaja (ml. opinnäytetyö).

Opintojaksojen arvioinnit tehdään 30 vuorokauden kuluessa suorittamisajankohdasta
laskettuna. Arvioinnit kirjataan Lahden ammattikorkeakoulun opintosuoritusrekisteriin
15 vuorokauden kuluessa kokonaissuorituksen antamisesta (tai opintojaksojen arvioin-
nin julkistamisesta).

Hyväksytyistä opinnoista annetaan arvosana kiitettävä (5), hyvä (4 ja 3) tai tyydyttävä
(2 ja 1). Hylätyistä opintojaksoista annetaan arvosana hylätty (0). Opintojakso voidaan
arvioida myös asteikolla hyväksytty/hylätty.

Hyväksytyn opintojakson arvosanaa voi korottaa kerran vuoden kuluessa päivämääräs-
tä, jolloin arvosana on kirjattu opintorekisteriin. Arvosanan korotusoikeus on vain opin-
tojakson tenttien osalta. Hylätyn tentin osalta noudatetaan samaa aikataulua siten, että
myös mahdollinen arvosanan korotus sisältyy em. vuoden aikajaksoon. Opiskelijalla on
oikeus uusia hylätyn opintojakson suoritus kaksi kertaa.

Opiskelijalla on oikeus saada tieto arviointiperusteiden soveltamisesta opintosuorituk-
seensa. Opiskelijalle varataan tilaisuus tutustua arvioituun kirjalliseen tai muuten tal-
lennettuun opintosuoritukseen. Ne säilytetään kuuden kuukauden ajan tulosten julkis-
tamisesta.

Opintosuorituksensa arviointiin tai muualla suoritettujen opintojen hyväksilukemiseen
tyytymätön opiskelija voi pyytää siihen suullisesti tai kirjallisesti oikaisua arvioinnin suo-
rittaneelta tai hyväksilukemisesta päätöksen tehneeltä opettajalta. Oikaisupyyntö arvi-
oinnin tehneelle opettajalle on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä ajankohdasta, jolloin
opiskelijalla on ollut tilaisuus saada arvioinnin tulokset sekä arviointiperusteiden sovel-
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taminen omalta kohdaltaan tietoonsa. Opettajan on vastattava oikaisupyynnön tehneel-
le opiskelijalle aina kirjallisesti.

Opiskelija, joka on tyytymätön edellä mainittuun oikaisupäätökseen, voi hakea siihen
kirjallisesti oikaisua ammattikorkeakoulun tutkintolautakunnalta 14 päivän kuluessa sii-
tä, kun hän on saanut päätöksestä tiedon.

Tarkemmat tiedot opintojen arvioinnista ovat opinto-oppaassa.

7 Tutkintotodistus

Tutkintotodistuksesta ilmenee tutkinnon ja koulutusohjelman lisäksi tutkinnon rakenne
ja keskeinen sisältö, opintosuoritusten arviointi, tutkinnon laajuus, harjoittelun hyväk-
syminen, opinnäytetyön aihe sekä maininta valtion virkamiehiltä vaadittavan suomen ja
ruotsin kielen taidon osoittamisesta.

Tutkintotodistusta opiskelijan on haettava kirjallisesti. Hakemus toimitetaan laitoksen
opintotoimistoon vähintään 4 viikkoa ennen suunniteltua valmistumispäivää. Ennen tut-
kintotodistuksen saantia opiskelijan tulisi vastata Opetusministeriön koulutuksen vaikut-
tavuutta koskevaan kyselyyn (OPALA).

Opiskelijalla on oikeus saada tutkintotodistukseen tai todistukseen erityisesti kansainvä-
liseen käyttöön tarkoitettu liite suoritetuista opinnoista ja opintosuorituksista. Liitteestä
on käytävä ilmi opintojen taso ja asema koulutusjärjestelmässä.

Tutkintotodistuksen hyväksyvät ja allekirjoittavat ammattikorkeakoulun rehtori ja koulu-
tuspäällikkö.

Opiskelun aikana opiskelijalla on oikeus saada opintosuoritusrekisterin ote todistuksena
opintosuorituksistaan.

8 Opiskelijan kurinpito

Opiskelijaa, joka on ammattikorkeakoulussa syyllistynyt vilppiin tai muutoin rikkonut
ammattikorkeakoulun järjestystä, voidaan kurinpidollisesti rangaista rikkomuksen vaka-
vuudesta riippuen varoituksella tai erottamalla hänet määräajaksi, enintään yhdeksi
vuodeksi. Ennen asian ratkaisemista opiskelijalle on varattava tilaisuus tulla kuulluksi
asiassa.

Opiskelijalle annettavasta varoituksesta päättää rehtori ja opiskelijan erottamisesta
määräajaksi ammattikorkeakoulun hallitus.

9 Voimaantulo

Tämä tutkintosääntö on voimassa 8.1.2009 alkaen ja kumoaa hallituksen 10.6.2008 hy-
väksymän tutkintosäännön.

Hyväksytty Lahden ammattikorkeakoulun hallituksessa 8.1.2009.


